2 交通集团 457,633,121 24.00% 36

3 煌迅投资 16,696,621 0.88% 36

总计 - 1,220,994,309 63.63% -

本次发行新增股份的性质为有限售条件流通股，本次发行对象认购的本次发行股份的预计上市可交易时间为2018年10月28日。 如遇

法定节假日或休息日，则顺延至其后的第一个交易日。

（二）发行对象情况

1、国资公司基本情况

公司名称 浙江省国有资本运营有限公司

企业类型 有限责任公司（国有独资）

注册地址 杭州市体育场路桃花弄2号4楼

法定代表人 余兴才

注册资本 180,000万元

成立日期 2007年2月15日

营业执照注册号 330000000075117

组织机构代码 79859278-8

税务登记证号码 330100798592788

经营范围

资本运营投资，股权管理，资产管理，持有和管理省属国有企业改革中剥离、提留的国有

资产以及省属国有企业核销资产的管理。

2、交通集团基本情况

公司名称 浙江省交通投资集团有限公司

企业类型 有限责任公司（国有独资）

注册地址 杭州市文晖路303号

法定代表人 高兴夫

注册资本 500,000万元

成立日期 2001年12月29日

营业执照注册号 330000000005315

组织机构代码 73453089-5

税务登记证号码 330165734530895

经营范围

许可经营项目：以下限分支机构凭许可证经营：汽车修理，住宿，卷烟、雪茄烟、音像制

品、书刊的零售，定型包装食品的销售，中式餐供应。

一般经营项目：交通基础设施投资、经营、维护及收费，交通工程物资经营，交通运

输及物流服务，实业投资，培训服务，交通工程的施工，高速公路的养护、管理，仓储服务

（不含危险品），旅游项目的投资开发，车辆清洗，车辆求援服务，建筑材料、花木、文化

用品的销售，经济信息咨询服务。

3、煌迅投资基本情况

公司名称 煌迅投资有限公司/Blazing�Speed�Investment�Limited

注册地址

英属维尔京群岛 /�P.O. �Box�957,Offshore� Incorporations�Centre, �Road�

Town,�Tortola,�British�Virgin�Islands

办公地址 香港中环干诺道中3号中国建设银行大厦12楼

注册号 1528173

法定代表人 李毅

注册资本 50,000美元

公司类型 有限责任公司

成立日期 2009年4月15日

经营范围 投资控股

三、本次发行前后公司前10名股东变化

（一）本次发行前公司前10名股东持股情况

截至2015年9月30日，公司前10名股东持股情况如下：

序号 名 称 持股数（股） 持股比例

1 浙江省物产集团有限公司（注1） 304,997,543 30.62

2 中央汇金投资有限责任公司 23,643,800 2.37

3 浙江省财务开发公司 21,364,032 2.14

4

国联安基金－民生银行－国联安－尚佑－定向增发11号资产管理计

划

20,547,845 2.06

5 中国证券金融股份有限公司 17,905,872 1.80

7 诺安基金－光大银行－诺安金狮二十五号资产管理计划 12,184,787 1.22

9

中国农业银行股份有限公司－富国中证国有企业改革指数分级证券

投资基金

9,661,398 0.97

10 中国工商银行股份有限公司－汇添富移动互联股票型证券投资基金 8,999,911 0.90

国联安基金－民生银行－国联安－尚佑－定向增发13号资产管理计

划

6,164,283 0.62

工银瑞信基金－农业银行－工银瑞信中证金融资产管理计划 5,097,319 0.51

合 计 430,566,790 43.23

注1：不包含物产集团协议收购物产金属所持有的物产中大500万股股份（占0.50%），该等股份尚登记在物产金属名下。

（二）本次发行后公司前10名股东持股情况

本次发行后，截至2015年10月27日（股份登记日），公司前10名股东持股情况如下：

序号 名 称 持股数（股） 持股比例

1 浙江省国有资本运营有限公司 746,664,567 39.15

2 浙江省交通投资集团有限公司 457,633,121 24.00

3 中央汇金投资有限责任公司 23,643,800 1.24

4 浙江省财务开发公司 21,364,032 1.12

5

国联安基金－民生银行－国联安－尚佑－定向增发11号

资产管理计划

20,547,845 1.08

6 诺安基金－光大银行－诺安金狮二十五号资产管理计划 19,084,512 1.00

7 煌迅投资有限公司 16,696,621 0.88

8 马信琪 12,800,579 0.67

9

中国农业银行股份有限公司－富国中证国有企业改革指

数分级证券投资基金

9,477,798 0.50

10

中国工商银行股份有限公司－汇添富移动互联股票型证

券投资基金

8,999,911 0.47

合 计 1,336,912,786 70.11

本次发行后公司的控股股东由物产集团变更为国资公司，实际控制人仍为浙江省人民政府国有资产监督管理委员会，本次发行不会

导致公司的实际控制人发生变更。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次发行前后公司股本结构变动情况如下：

股份类型

发行前 发行后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

有限售条件流通股 41,095,891 4.13 1,220,994,309 64.03

无限售条件流通股 954,899,295 95.87 685,997,643 35.97

合计 995,995,186 100.00 1,906,991,952 100.00

本次发行完成后，公司注册资本、股份总数将发生变化，公司将根据本次发行股票的发行结果，对《公司章程》相关条款进行修订。

五、管理层讨论与分析

（一）本次发行对公司业务结构的影响

物产中大目前主要从事汽车销售及后服务、房地产、期货、贸易实业等业务，其中汽车销售及后服务在公司主营业务收入中占据重要

地位。公司作为浙江省汽车经销龙头企业，在汽车流通领域积累了丰富的市场经验，同时依托其强大的品牌、客户、网点资源不断拓展汽车

后服务业务，并通过汽车云服务项目打造汽车全服务网络平台。面对房地产行业的调整，公司也战略性地调整了地产项目布局。此外，物产

中大旗下拥有期货、融资租赁、典当、投资等金融牌照及业务，并积极拓展其他非银金融业务领域。

本次发行完成后，物产集团的大宗商品供应链集成服务业务将整体注入上市公司，物产集团将实现旗下业务的整体上市，进一步完善

产业链，形成更具竞争力的产业集团。 以本次交易为契机，物产中大将通过供应链整合、产业链管理、价值链提升，构建现代流通企业生态

链，成为现代流通领域的集成服务商、产业组织者，打造互联网时代流通4.0新型综合商社，进一步增强主营业务核心竞争力，提升未来盈

利能力和发展空间。

（二）本次发行对关联交易的影响

本次发行前，物产中大与物产集团及其下属企业之间存在部分关联交易，本公司已按照规范关联交易的规章制度，确保了关联交易的